П Р О Т О К О Л  № 4
комиссии по оказанию мер поддержки организациям Большемурашкинского муниципального района, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

р.п. Большое  Мурашкино                                                     22 июля  2020 года  16:00

Комиссия по оказанию мер поддержки организациям Большемурашкинского муниципального района, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), созданная  в соответствии постановлением администрации Большемурашкинского муниципального района  от 17.04.2020 № 154 «О создании  комиссии по оказанию мер поддержки организациям Большемурашкинского муниципального района, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее - комиссия) провела заседание по рассмотрению обращений граждан.
На заседании комиссии присутствовали:
	Зам. председателя комиссии:
Зам. главы администрации, председатель комитета по управлению экономикой

Р.Е.Даранов

	Секретарь комиссии:
гл.специалист комитета по управлению экономикой администрации Большемурашкинского района
	- Ю.А.Горячева

	Члены комиссии:
зам.главы администрации Большемурашкинского района
	- Д.А. Макаров

	Зам. начальника финансового управления администрации района, начальник отдела формирования доходов районного бюджета
	Т.В.Барышкова

	Начальник сектора правовой, организационной,  кадровой работы и информационного обеспечения управления делами администрации района
	Г.М.Лазарева

	Начальник управления образования и молодежной политики администрации района
	С.Н.Болотов

	Директор АНО «Центр развития бизнеса Большемурашкинского района», представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Нижегородской области
	Ю.К.Депутатова

	Директор ГКУ НО «Управление социальной защиты населения Большемурашкинского района» (по согласованию)
	Н.С.Потемкина

Состав комиссии:   13 человек.
Присутствуют:  ___ человек.
Кворум  имеется. Заседание комиссии считается правомочным.

Повестка дня:
1. Вступительное слово председателя комиссии.
1. Рассмотрение  обращения Индивидуального предпринимателя Воронковой Светланы Авенировны от 17 июля 2020 года на получении Субсидии в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам за периоды с 28.03.2020 по 31.03.2020, с 1.04.2020 по 30.04.2020, с 01.05.2020 по 31.05.2020, с 01.06.2020 по 30.06.2020.

Слушали:
1. Зам. председателя комиссии – Даранова Р.Е.. Открытие заседания комиссии.
1. Секретаря комиссии Горячеву Ю.А.
В администрацию Большемурашкинского муниципального района поступила заявка от 17.07.2020 вх.-299   от индивидуального предпринимателя Воронковой Светланы Авенировны ИНН 520400237547 не имеющего наемных работников на получении Субсидии в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам за период с 28.03.2020 по 31.03.2020 на сумму 1799 руб., с 01.04.2020 по 30.04.2020 на сумму 13942,53 руб., с 01.05.2020 по 31.05.2020 на сумму 13942,53 руб., с 01.06.2020 по 30.06.2020 на сумму 13942,53 руб.
На основании Выписки из Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства от 20.07.2020 № ИЭ9965-20-3752697 основным видом деятельности ИП Воронковой С.А. является ОКВЭД 56.10 – Деятельность ресторанов и услуги по доставке продуктов питания, местом жительства является Нижегородская область, Большемурашкинский район.
Заявка прошла проверку на предмет соответствия условиям и требованиям к оформлению и комплектности, предусмотренным пунктами 2.1, 2.4, 2.5 в соответствии с порядком предоставления субсидий из бюджета организациям Большемурашкинского муниципального района, пострадавшим от распространения новой короновирусной (COVID-19, в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности, утвержденного постановлением администрации Большемурашкинского муниципального района от 21.04.2020 № 157 (с изменениями от 25.05.2020 «№ 205, от 29.06.2020 № 258, от 17.07.2020 № 281). В ходе проверки выяснилось:
0. Заявка содержит не полный пакет документов. Отсутствует:
1.1. Перечень выполняемых работ в соответствии с Указом Губернатора Нижегородской области от 07.04.2020 № 53 «О мерах поддержки организаций и лиц, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на выполнение социально значимых работ;
Листы заявки не пронумерованы.
1.2. Расчет размера Субсидий за период с 01.06.2020 по 30.06.2020 произведен не верно.
2. В соответствии с пунктом 2.2. положения о комиссии по оказанию мер поддержки организациям Большемурашкинского муниципального района, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденным постановлением администрации Большемурашкинского муниципального района от 17.04.2020 № 154 финансовая помощь предоставляется уполномоченным органом местного самоуправления муниципального района за счет целевых средств из областного бюджета.
В настоящий момент средства из областного бюджета на предоставление субсидии на указанные цели отсутствуют.

Решение:
Индивидуальному предпринимателю Воронковой С.А. ИНН 520400237547 отказать в предоставлении субсидии из бюджета Большемурашкинского муниципального района, в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности. Основания для отказа:
0.  несоответствие предоставленных документов требованиям, определенным пунктами 2.1, 2.5 Порядка предоставления субсидий из бюджета организациям Большемурашкинского муниципального района, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности, утвержденного постановлением администрации Большемурашкинского муниципального района от 21.04.2020 № 157 (с изм. от 29.06.2020г № 258, от17.07.2020 № 281);
0.  в соответствии с подпунктом 4 пункта 2.8 Порядка отсутствие лимитов из областного бюджета на предоставление субсидии.

Голосовали:           «За» – ____; «Против» – ______; «Воздержались» – ______.

	Подписи:
«За»
	Подписи: «Против»
	Подписи: «Воздержались»

	Р.Е. Даранов

Ю.А.Горячева

Д.А.Макаров

Т.В.Барышкова

Г.М.Лазарева

	[bookmark: _GoBack]

Ю.К.Депутатова

Н.С.Потемкина

С.Н.Болотов